ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.10.2019 № 145
Об условиях проведения аукциона на  право заключения договора аренды муниципального имущества.
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имущество, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «Об управлении муниципальной собственностью Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Омского муниципального района Омской области от 09.11.2017 № 25,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия  проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества:

1.1 Объект проведения аукциона на право заключения договора аренды – муниципальное имущество - часть нежилого помещения 2П, расположенная в здании гаража по адресу: Омская область, Омский район, с. Надеждино, ул. Юбилейная, 14В  площадью 216,9 кв.м (далее - имущество)
1.2. Целевое назначение: для производственных целей.
1.3. Установить срок действия договора – 3 (три) года.
1.4. Установить начальный размер ежегодной арендной платы по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" в сумме 46858 руб., в том числе НДС 7810  рублей.

1.5. Установить сумму задатка – 9372 руб..
1.6. Установить «шаг аукциона» в размере 5% - 2342 рублей
1.7. Преимущества категориям лиц, предусмотренных законодательством – не установлено.

2. Комиссии по организации и проведению торгов на право заключения договоров в отношении имущества, находящегося в собственности Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

2.1. Обеспечить подготовку и опубликование информационного сообщения о продаже права заключения договора аренды имущества на официальном сайте правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: www.torgi.gov, на сайте Надеждинского сельского поселения nadejdino.ru  в установленном законом порядке;
2.2. Организовать проведение аукциона по продаже права заключения договора аренды имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           А.И. Миронова